UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT-NV Tháp Mười, ngày       tháng 7 năm 2023
V/v triển khai nội dung tập huấn tháo gỡ

những định kiến về giới và chuẩn mực xã hội

đang cản trở việc tiếp cận giáo dục công bằng,

đặc biệt đối với trẻ em khuyết tật và trẻ em

thiệt thòi do dịch COVID-19 trong các cơ sở

giáo dục công lập

           Kính gửi:

- Hiệu trưởng các Trường Mầm non công lập;

 - Hiệu trưởng các Trường Tiểu học;

- Hiệu trưởng các Trường THCS và các Trường

TH&THCS.

Căn cứ Công văn 966/SGDĐT-TCCB ngày 04 tháng 7 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai nội dung tập huấn tháo gỡ

những định kiến về giới và chuẩn mực xã hội đang cản trở việc tiếp cận giáo dục

công bằng, đặc biệt đối với trẻ em khuyết tật và trẻ em thiệt thòi do dịch

COVID-19 trong các cơ sở giáo dục công lập.

Để công tác triển khai và tổ chức thực hiện tại cơ sở giáo dục đạt mục tiêu

kế hoạch sau khi tập huấn, Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội

dung, như sau:

1. Đối với các đơn vị đã tham dự tập huấn ngày 30/6/2023 – 01/7/2023

(Mầm non Láng Biển; Tiểu học Dương văn Hòa và Trung học cơ sở Mỹ

An)

- Xây dựng kế hoạch, triển khai nội dung tập huấn đến toàn thể cán bộ,

giáo viên của đơn vị.

- Thực hiện lồng ghép vào hoạt động quản lí, dạy học của nhà trường từ

năm học 2023 - 2024.

Lưu ý:  Những nội dung lồng ghép phải phù hợp với tình hình thực tế của

từng đơn vị.

- Báo cáo việc triển khai về Phòng GDĐT theo địa chỉ email:

ntanguyet,dongthap@moet.edu.vn chậm nhất ngày 25 tháng 8 năm 2023.

2. Đối với các đơn vị còn lại

Triển khai tài liệu đến tất cả CBQL, GV, NV trong đơn vị nghiên cứu để

biết và lồng ghép vào hoạt động quản lí, dạy học của nhà trường phù hợp với

tình hình thực tế của đơn vị (có file tài liệu kèm theo).

mailto:phongtccb.sodongthap@moet.edu.vn

Ghi chú:

Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ triển khai, quán triệt và hướng dẫn thực

hiện đến tất cả các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn thông

qua việc lồng ghép vào các hội nghị, các lớp tập huấn khác tại huyện.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện đúng

nội dung Công văn. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề khó khăn, vướng

mắc các đơn vị phản hồi kịp thời về Phòng GDĐT (qua bà Nguyễn Thị Ánh

Nguyệt, số điện thoại 0919363442) để được tư vấn./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để th/h);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (báo cáo);

- Tổ trưởng các Tổ PGD (phối hợp);

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu: VT, NV (Ng).

 Hồ Phú Trường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T15:04:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Phú Trường<hptruong.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T15:29:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T15:29:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T15:29:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!